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Uppdrag att inhämta åsikter från barn och unga med funktionsnedsättning 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Myndigheten för handikappolitisk samord-

ning (Handisam) i uppdrag att inhämta åsikter och erfarenheter från 

barn och unga med funktionsnedsättning. Uppdraget omfattar att under-

söka och sammanställa hur barn och unga med funktionsnedsättning 

som lever med många myndighetskontakter upplever sin situation och 

det stöd de får. Åsikter och erfarenheter ska inhämtas från såväl flickor 

som pojkar med olika funktionsnedsättningar. Det behov av stöd som 

kan krävas för att vissa barn med funktionsnedsättning ska kunna 

komma till tals ska särskilt beaktas.  

I genomförandet av uppdraget ska Handisam samråda med berörda 

funktionshindersorganisationer och med Barnombudsmannen.  

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 

senast den 31 mars 2014. Redovisningen ska hänvisa till det diarie-

nummer som detta beslut har. 

Handisam får använda högst 600 000 kronor för att genomföra uppdra-

get. Kostnaden ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 

social omsorg, anslaget 5:2 Insatser för att förverkliga konventionen om 

barnets rättigheter i Sverige, anslagsposten 2 Del till Kammarkollegiet. 

Medlen betalas ut engångsvis mot rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 

Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2013. Medel som inte har 

förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2014. 

En redovisning av hur medlen har använts ska lämnas till Kammarkolle-

giet med kopia till Regeringskansliet (Socialdepartementet) vid samma 

tidpunkt. Vid rekvisition och återbetalning ska hänvisning göras till det 

diarienummer som detta beslut har. 
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Skälen för regeringens beslut 

Många barn och unga med funktionsnedsättning behöver särskilt stöd i 

sin vardag, och har därför regelbundna kontakter med många olika aktö-

rer. Stödet kan också behöva samordnas med andra verksamheter. Dessa 

barn och unga erbjuds sällan möjlighet att själva få uttrycka sina åsikter 

om, eller påverka, sin situation och det stöd som erbjuds.  

Riksrevisionen har granskat samordningen av samhällets stöd till barn 

och unga med funktionsnedsättning (RiR 2011:17). I granskningen kon-

staterar Riksrevisionen en del brister i hur stödet samordnas som i sin tur 

påverkar möjligheterna för familjer med barn med funktionsnedsättning 

att kunna leva ett liv som andra. Regeringen anser att det är viktigt att 

komplettera bilden av hur situationen för barn och unga med funktions-

nedsättning ser ut genom att låta dem själva komma till tals.  

Handisam har tidigare haft i uppdrag att i samarbete med Handikapp-

förbunden och i samråd med Barnombudsmannen samla erfarenheter 

och sprida information om metoder och strategier för hur barn och ung-

domar med funktionsnedsättning ska kunna påverka beslut som rör dem 

själva (dnr S2011/3088/FST och dnr S2011/4747/FST). Barnombuds-

mannen har även haft i uppdrag att ta fram en genomförandeplan för att 

på ett metodiskt sätt kunna inhämta åsikter och erfarenheter från barn 

och unga med funktionsnedsättning (dnr S2012/7813/FST).  

I genomförande av detta uppdrag bör de kunskaper, erfarenheter och 

metoder som finns från ovanstående uppdrag tillvaratas.  

På regeringens vägnar 

Maria Larsson 

     Kajsa Eliasson 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM  
Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/UC 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Socialutskottet 
Kammarkollegiet 
Barnombudsmannen 
Ungdomsstyrelsen 
Lika Unika 
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Handikappförbunden 
Nätverket unga för tillgänglighet 
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